Prefeitura Municipal de Botucatu

Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br
Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 14 de junho de 2024.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 39 informar

que muitos foram os investimentos em Segurança Pública realizados pela atual

Administração Municipal e que estudos já são desenvolvidos para a criação de Estatuto

e Plano de Carreira específicos à GCM; bem como para implantação de reconhecimento

facial e da Muralha Virtual Rural e seria muito importante também a criação de um

canil. Já a ampliação da Guarda Civil Municipal está na fase de autorização do

CONDEPHAAT e pretendemos ainda neste exercício entregar aos GCMs. uma

estrutura com novos vestiários, banheiros, refeitório e pátio para estacionamento de

veículos dos agentes da instituição.

 Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu

Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br
Guarda Civil Municipal

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/